Контрольно-счетная палата

Ярославской области

150000, г. Ярославль,

Советская пл., д. 1/19

e-mail: kspalata@adm.yar.ru

Управление строительства Администрации городского округа

город Рыбинск Ярославской области

152900, Ярославская область,

г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1, каб. 227

e-mail: invest@rybadm.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела

№ 06-03/13-18 о нарушении антимонопольного законодательства

января 2019 г. г. Ярославль

Комиссия Ярославского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии — руководитель Ярославского УФАС России Паутов И.Г.;

члены комиссии: ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России Савичева К.А., ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и рекламы Ярославского УФАС России Пелевина С.А.,

рассмотрев дело № 06-03/13-18 по признакам нарушения по признакам нарушения Управления строительства Администрации городского округа города Рыбинск Ярославской области (ИНН 7610070516, ОГРН 1067610046811, 152900, Ярославская область, г. Рыбинск, ул. Рабочая, д. 1) по признакам нарушения части 3 статьи 17 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в действиях по установлению в электронном аукционе (извещение 0171200001917000872) требований выполнению ПО технологически функционально не связанных товаров, работ, а именно: наряду с поставкой, монтажом, пуско-наладочными работами по вводу оборудования в эксплуатацию и инструктаж персонала по объекту «Региональный центр по лыжным гонкам и биатлону. Ярославская область, Рыбинский муниципальный район, Шашковский сельский округ, деревня Демино» (1 этап) системы электромеханических мишеней для биатлона и паралимпийской стрелковой системы для людей с ограниченным

зрением и нарушением опорно-двигательной системы, установлено требование по установке индивидуальных сейфов для винтовки с отделением для хранения патронов, сейфов для трех винтовок с отделением для хранения патронов, что привело к ограничению количества участников аукциона

установила:

По делу необходимо получить дополнительные доказательства.

На основании изложенного, руководствуясь пунктом 2 части 1 и частью 5 статьи 47 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

определила:

Отложить рассмотрение дела № 06-03/13-18.

Назначить рассмотрение дела № 06-03/13-18 на «25» февраля 2019 г. в 10 часов 00 минут в Ярославском УФАС России по адресу: г. Ярославль, ул. Свободы, д. 46, каб. 306.

На основании статей 23, 25 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Управлению строительства Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области необходимо представить следующие сведения и информацию по электронному аукциону (извещение № 0171200001917000872) на поставку оборудования, монтаж, пуско-наладочные работы по вводу оборудования в эксплуатацию и инструктаж персонала по объекту «Региональный центр по лыжным гонкам и биатлону. Ярославская область, Рыбинский муниципальный район, Шашковский сельский округ, деревня Демино» (1 этап):

- копии договоров поставки, в предмет которых входила поставка индивидуальных сейфов для винтовки с отделением для хранения патронов, сейфов для трех винтовок с отделением для хранения патронов за 2016-2018 гг., с приложением всех дополнительных соглашений, перепиской по вопросу изменения объемов поставки по заключенным договорам;
- копии документов, в том числе муниципальных контрактов, которые послужили основанием для разработки проектно-сметной документации, формирования конкурсной документации по электронному аукциону (извещение № 0171200001917000872);
- копия всей переписки, осуществляемой между Управлением строительства Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области, Международным союзом биатлонистов, Союзом биатлонистом России, АО «Росинжиниринг» по вопросу формирования конкурсной документации по проведению электронного аукциона (извещение № 0171200001917000872), изменению объемов поставки за 2016-2018 гг.:
- копии всех коммерческих предложений, которые были получены Управлением строительства Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской области, по результатам которых была сформирована конкурсная документация по проведению электронного аукциона (извещение № 0171200001917000872).

4. На основании статей 23, 25 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Контрольно-счетной палате Ярославской области необходимо представить возражения к акту проверки целевого и эффективного использования бюджетных средств, направленных на строительство регионального центра по лыжным гонкам и биатлону, в Управлении строительства Администрации городского округа город Рыбинск за период с 01.01.2017 по 30.06.2018 от 01.08.2018.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии: И.Г. Паутов

Члены Комиссии:

К.А. Савичева

А.А. Шаганц